

NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, 3 maja 1962 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 104 (1906) | Wyd. A

| Nakład 56.979

W dniach 6 - 13 maja br.

„Tydzień Ziemi Zachodnich i Północnych“

Akademia w Sanoku - liczne imprezy w województwie

OSTATNIO odbyła się w Rzeszowie konferencja prasowa, podczas której przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego TRZZ w Rzeszowie mgr Zdzisław Czaja poinformował dziennikarzy o dotychczasowych wynikach działalności Towarzystwa i planach na najbliższą przyszłość. Zapoznał on także zebranych z programem imprez, złączonych z tegorocznymi obchodami „Tygodnia Ziemi Zachodnich i Północnych”, który obchędzić będziemy w całym kraju, w dniach od 6-13 maja br.

Jak stwierdził tow. Czaja, działalność TRZZ w naszym województwie rozwija się coraz pomyślniej. Organizacja ta skupia obecnie w 40 kołach terenowych blisko 5 tysięcy członków. Nic w tym zresztą dziwnego, jeśli przypomnimy, że właśnie z naszego województwa wyjechało na te ziemie w charakterze osadników ponad ćwierć miliona ludzi z przeludnionych wsi i powiatów. Położyli oni ogromne zasługi w zagospodarowaniu tych Ziemi i obecnie podnoszą nadal gospodarkę rolną na coraz wyższy poziom. Kontakty wzajemne mieszkańców woj. rzeszowskiego z ludnością woj. wrocławskiego, zielonogórskiego, szczecińskiego i

olsztyńskiego są stale pogłębiane z obustronną korzyścią. Ponadto, na Ziemi Zachodniej wyjechało wiele naszej inteligencji, która położyła nie małe zasługi w organizowaniu tam wyższych uczelni, aparatu administracyjnego i szkoleniu młodej kadry technicznej dla przemysłu.

TRZZ nadal utrzymuje i zacieśnia przez swoje koła serdeczną więź ludności woj. rzeszowskiego z Ziemią Zachodnią, organizuje prelekcje na różne tematy oraz wycieczki do województw: olsztyńskiego, gdańskiego, koszalińskiego, szczecińskiego i wrocławskiego.

W ramach obchodu „Tygodnia” przewiduje się zorganizowanie w dniu 6 bm. akademii wojewódzkiej w Sanoku, jak też licznych spotkań, odczytów i konkursów dla młodzieży szkolnej. Przewidziano także wiele ciekawych imprez sportowych, na których czoło wysuwają się turnieje bokserskich juniorów o Puchar TRZZ.

Dziś spotkanie Titow-Glenn

NOWY JORK

Sala Klubu Prasowego w Nowym Jorku zapelniona się we wtorek do ostatniego miejsca. Radziecki pilot kosmonauta Herman Titow przyjął zaproszenie kierownictwa klubu do wzięcia udziału w spotkaniu z przedstawicielami prasy amerykańskiej i zagranicznej oraz radia. Była to pierwsza konferencja prasowa kosmonauty radzieckiego w Nowym Jorku.

Przybycie mjra Titowa przyjęto oklaskami. Opowiedział on krótko dziennikarzom o swym locie na statku kosmicznym „Wostok II” i odpowiadał na liczne pytania.

Oświadczył on m. in., że wszystkich dyplomatów, którzy występują przeciwko rozbrojeniu powinno się wysłać w przestrzeń kosmiczną. Stamtąd zobaczyliby, jak mała i jak piękna jest Ziemia.

WASZYNGTON

W środę o godz. 12.50 radziecki samolot turbosmigłowy „Il-18” wylądował w Waszyngtonie, przywożąc do stolicy USA z trzydniową wizytą kosmonautę radzieckiego, Hermana Titowa i jego żonę, Tamarę.

W czwartek, o godz. 14.15, Titow uda się do gmachu Amerykańskiej Akademii Nauk, gdzie spotka się z Glennem przy filiżance czarnej kawy, po czym wraz z kosmonautką amerykańską wybierze się na swieteczanie Waszyngtonu. O godz. 12.45 Kennedy przyjmie Titowa i Glenna.

Nowa ohydna zbrodnia OAS w Algierze

Wybuchł potężny ładunek dynamitu ukryty w samochodzie - pułapce

Kilkudziesięciu Algierczyków zabitych i rannych

PARYŻ

2 maja około godz. 7 rano przed urzędem zatrudnienia dokerów w Algierze wybuchł potężny ładunek dynamitu, ukryty w samochodzie - pułapce, który stał na brzegu chodnika. Przed biurem zatrudnienia sformowała się już o tej porze kolejka dokerów algierskich szukających pracy. Wybuch spowodował krwawą wyrwę w ich szeregach.

W tej chwili trudno jest ocenić rozmiary katastrofy. Agencja France Presse pisze o 8 zabitych i 50 rannych, ale zaznacza równocześnie, że nie zna prawdziwych liczb, ponieważ Algierczycy natychmiast zaczęli ewakuować swych rannych towarzyszy z miejsca wybuchu. Korespondent agencji UPI, Alain Ray-

mond, pisze, że przeszło 30 dokerów zostało zabitych, liczbę rannych podaje tę samą - 50. Korespondent ten podkreśla, że w samochodzie - pułapce ukryta była potężna bomba zegarowa, przy czym czas wybuchu został tak obliczony, by nastąpił w chwili, gdy przed biurem zatrudnienia zgromadzi się największa liczba ludzi.

Panika wśród dokerów algierskich powstała w pierwszej chwili, ustąpiła miejsca ogromnemu wzburzeniu. Algierska służba porządkowa, która znalazła się na miejscu - pisze AFP - starała się ich uspokoić. Francuskie siły bezpieczeństwa zamknęły dostęp do portu algierskiego, by nie dopuścić tam wzburzonej i zrozpaczonej ludności algierskiej.

Wszystkie wozy znajdujące się w pobliżu portu zarekwirowano dla transportu rannych. Około godziny - pisze AFP - ciągnął przez ulice miasta w kierunku dzielnic algierskich sznur samochodów obryzanych krwią ludzi, często w straszny sposób zmasakrowanych.

Korespondent Reutera podaje, że przed biurem zatrudnienia stało w momencie wybuchu 1.500 dokerów algierskich.

Wiadomość o wybuchu wywołała panikę wśród Europejczyków, zamieszkałych w sąsiedztwie doków. Zabary-

XV Wyścig Pokoju rozpoczęty

BERLIN

Specjalni wysłannicy PAP red. red. Mieczysław Eibel i Zbigniew Kossek donoszą: „121 kolarzy, reprezentujących 21 państw, wystartowało w środe, 2 bm. do walki na trasie XV jubileuszowego Wyścigu Pokoju „Trybuny Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudeho Prawa”. Start honorowy nastąpił punktualnie o godz. 15.10, na placu Marksa i Engelsa. Zanim kolarze wyruszyli do walki na trudnej, 116 km liczącej trasie, prowadzącej dookoła Berlina, pożegnało ich na Stadionie im. Waltera Ulbrichta w Berlinie ok. 60 tys. widzów.

W łożu honorowej zajęli miejsca przedstawiciele kierownictwa partii i rządu z przewodniczącym Izby Ludowej NRD Johannesem Dieckmannem i pełniącym obowiązki premiera rządu NRD, wicepremierem Willi Stophem na czele.

Otwarcia tegorocznej imprezy dokonał redaktor naczelny „Neues Deutschland” Hermann Axen. Serdecznie powitał on wszystkich uczestników jubileuszowego wyścigu, szczególnie debiutujących w nim kolarzy krajów afrykańskich.

Tegoroczna impreza - powiedział H. Axen - jest rekordowa pod względem długości trasy. Kolarze mają przejechać ponad 2.400 km. Zycząc wszystkim - dodał on - aby w prawdziwie sportowej walce zwycięsko pokonali trudny, jakiego czekają ich na trasie tej największej na świecie amatorskiej wieloetapowej imprezy kolarskiej.

Następnie odczytano list prezydenta Międzynarodowej Federacji Kolarskiej - UCI Włocha Adriano Radoni do uczestników i organizatorów wyścigu.

Prezydent UCI wyraził ubolewanie, że zalecona przez lekarzy przymusowa rewalencja, po ciężkim wypadku samochodowym, nie pozwoliła mu przyjechać na jubileuszowy wyścig, który swoimi osiągnięciami w pełni zasługuje na miano wyścigu pokoju, przyczynia się on bowiem do utrwalenia przyjaźni między sportowcami wielu krajów, tym samym do umocnienia pokoju. Adriano Radoni w swoim liście pozdrowienia dziękował i sportowców trzech krajów, organizujących wyścig, dziękując im za wysiłek w przygotowaniu tej trudnej imprezy. Na zakończenie życzył on wszystkim kolarzom dobrej jazdy do stolicy Polski - bohaterkiej Warszawy.

Członek Dyrektoriatu UCI, wiceprzewodniczący GKKFIT Michał Jekiel, przejął białą wstęgę i kolarze wyruszyli na trasę. W przejeździe przez ulicę Berlina, mimo niepewnej deszczowej pogody, kolarzy witają tłumy widzów.



Na zdjęciu: Berlin - Brama Brandenburska. Stąd ruszyli kolarze na trasie XV Wyścigu Pokoju.

Fot. - CAF.

WYŚCIG POKOJU

BERLIN • PRAGA • WARSZAWA

Na mecie w Berlinie: pierwszy Czerepowicz (ZSRR) Polak Zieliński - trzeci

Specjalni wysłannicy PAP, red. red. Mieczysław Eibel i Zbigniew Kossek donoszą: kolarze, uczestnicy jubileuszowego wyścigu „Trybuny Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudeho Prawa” odkryli swe karty. Listę indywidualnych zwycięzców etapowych otwiera reprezentant Związku Radzieckiego Anatol Czerepowicz, który pierwszy minął linię mety na Stadionie im. Waltera Ulbrichta przed Belgiem Hellemansem i reprezentantem Polski Rajmundem Zielińskim.

Trasa pierwszego etapu biegnąca dookoła Berlina wynosiła 121 km długości i była właściwie kryterium ulicznym o niezliczonych zakrętach, rozmaitej nawierzchni i szerokości szos. Zawodnicy rozpoczęli wyścig podczas dość ulewnej deszczu, ale na szczęście wkrótce wyjrzało słońce, które osuszyło trasę. Az do 40 km, gdzie był pierw-

szy lotny finisz, kolarze jechali zwartą grupą. Premia zdobył goława jednak do ataku, w którym znalazł się także nasz reprezentant Bekker. Zajął on trzecie miejsce, za Czerepowiczem (ZSRR) i Hasmanem (CSRS). Od tej chwili zaczęły się rozstrzygać losy tego etapu. Jadący w granicach 40 km/godz. kolarze wzmocnili jeszcze bardziej tempo.

Instajtorem ucieczki był Belg de Breucker, który w towarzysztwie pięciu innych kolarzy tworzył czołową grupę. Partnerzy Belgów nie byli zbyt silni - Węgier Mezei, Bułgar Bobekow,

(Ciąg dalszy na str. 2)



Sytuacja baryczna: Polska znajduje się na skrajnie niskim poziomie ciśnienia zjad Zatoką Finijskiej. Europę zachodnią obejmuje kłm wywołany, związany z wyciem zjad Islandii.

Prognoza pogody: Zachmurzenie zmienne, miejscami możliwe przelotne opady. Temperatura dniem 8 st. C., miejscami do 10 st. C., nocą od 2 st. C. do minus 3 st. C. w rejonach podgórskich. Wiatry słabe i umiarkowane, zachodnie i północno-zachodnie.

CIEKAWOSTKA

DWIE STARSZE PANIE POSTRACHEM GANGSTERÓW

Dwie urzędniczki małego urzędu pocztowego w Bristolu (W. Brytania), 64-letnia Amy Blackmore i jej 62-letnia siostra Ada, nieumieściły napad rabunkowy. Dwa mskłodzieńcy, którzy usiłował obrabować kasę urzędu pocztowego,

DNIA

zmusiła go do ucieczki. Obie dzielne siostry otrzymały od królowej specjalną nagrodę, ponieważ już po raz drugi w podobny sposób obroniły swój urząd przed napadem bandytów. Mimo to w rozmowie z przedstawicielami prasy oświadczyły: „Te napady są okropne, tak się zawsze bolimy”.

wego, drugo będą pamiętać te eskapady. Amy Blackmore zadada jednemu z napaścików szlony cios w żołądek, a druga ręką rozbiła mu na głowie butelkę z wodą. Jej siostra rzuciła się na drugiego bandytę i

